
 

1 

 

 
  
PROTOCOLLO: vedi signatura 

                    Albo d'Istituto 
Alle famiglie degli alunni 

Al personale docente e ATA 
Agli enti interessati  

Al sito web 
 
 

Oggetto: Avviso di vendita di beni fuori uso e/o non più utilizzabili, ai sensi dell’art. 34 del Regolamento del 28 agosto 
2018, n. 129. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI   gli artt. 33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE   le Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed 
educative statali ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, adottate dal Ministero 
dell’Istruzione;  

VISTO   il Regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari, adottato del Consiglio di Istituto con 
delibera n. 86 del 3 maggio 2021; 

VISTO il provvedimento di eliminazione dei beni dall'inventario del Dirigente Scolastico prot. n 2220 del 
30/04/2022; 

 
VISTA  la nomina del Dirigente Scolastico prot. n. 934 del 22/02/2022 con cui è stata disposta l'istituzione 

della “Commissione per la vendita dei beni”; 
 
CONSIDERATA  la possibilità di ricorrere alla dismissione dei beni fuori uso mediante l’invio alle discariche pubbliche 

previo corretto smaltimento dei rifiuti; 
 
CONSIDERATO  che i beni sono RAEE (rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche ecc.) il cui smaltimento 

richiede il rispetto delle norme di tutela ambientale; 

 
VERIFICATO  che la scuola ha la necessità ai sensi della Legge 81/2008 di provvedere alla pulizia urgente dei locali 

di stoccaggio per motivi di spazio, igiene e sicurezza; 
 

VISTO  il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così come 
modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  

 

AVVISA 

gli alunni e i relativi genitori, il personale docente e ATA ed eventuali altri interessati, che sono in vendita i beni fuori 
uso e/o non più utilizzabili, di cui all’elenco allegato al presente avviso.  

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002223/U del 30/04/2022 12:13:37Inventario e rendiconto patrimoniale

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002223/U del 30/04/2022 12:13VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale



 

2 

 

L’offerta dovrà pervenire, presso la sede dell’Istituto Secondario di I grado Rita Levi Montalcini, in via Magliano s.n., 
Capurso entro le ore 11.00 del 16/05/2022, in busta chiusa e sigillata. La busta dovrà riportare solo l’indirizzo dell’Istituto 
con la dizione “OFFERTA PER BENI DISMESSI”.  

Il modulo di partecipazione, scaricabile dal sito web, dovrà essere compilato in ogni sua parte, avendo cura di indicare 
in modo chiaro e preciso il lotto che si intende acquistare: 

- Lotto 1: BENI FUORI USO 
base d’asta: € 100,00 (valore simbolico). Il miglior offerente dovrà ritirare gli articoli in un unico stock. 

Le offerte devono indicare esattamente il corrispettivo offerto, secondo i criteri di cui all’art. 34, comma 1, del D.I. 
129/2018. Non sono ammesse offerte al ribasso. 

L’aggiudicazione verrà effettuata dalla Commissione, che procederà alla verifica della regolarità delle offerte pervenute, 
nonché alla valutazione delle stesse e all’assegnazione del lotto al miglior offerente, anche in presenza di una sola 
offerta.  

A parità di offerta, si procederà all’aggiudicazione secondo le seguenti preferenze: 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: in sede di aggiudicazione, sarà data priorità alle offerte presentate dai genitori 
degli alunni, dai docenti e dal personale ATA dell'Istituto Comprensivo. A parità delle offerte pervenute, 
l'aggiudicazione sarà effettuata a seguito di sorteggio (la data sarà comunicata agli interessati). 

In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale dichiarazione scritta, quanto segue: 

 di sollevare l’istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato; 
 di farsi carico delle spese di trasporto e del ritiro dei materiali;  
 di stipulare il contratto di cessione dei beni entro e non oltre trenta giorni dall’aggiudicazione definitiva; 
 di saldare il corrispettivo pattuito attraverso bonifico sul conto corrente bancario della scuola entro e non oltre 

sette giorni dalla stipula del contratto. 

Per il ritiro dei materiali verrà redatto apposito verbale di consegna, previ accordi tra le parti contraenti, riportante la 
specie e la quantità dei materiali consegnati. 

Nessun tipo di garanzia sul funzionamento dei beni è rilasciata dall’Istituzione Scolastica stante lo stato di uso, consumo 
e obsolescenza del bene, ceduti appunto perché inutilizzati dalla scuola, stato d’uso comunque conosciuto ed accettato 
dagli acquirenti dell’offerta presentata. 

La graduatoria sarà pubblicata sul sito internet della scuola.  

Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, i beni potranno essere ceduti a trattativa privata o a titolo gratuito 
secondo quanto stabilito dall’art. 34, comma 3, del D.I. 129/2018 e, in mancanza, saranno destinati allo smaltimento, 
nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela ambientale e di smaltimento. 

I dati contenuti nella manifestazione di interesse, da rilasciare obbligatoriamente ai fini del procedimento in atto, 
saranno trattati dall’istituzione scolastica, in qualità di titolare, esclusivamente nell’ambito del procedimento stesso, nel 
rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. 196/2003, come modificato dal D. Lgs. 101/2018, nonché in conformità con il 
Regolamento UE n. 679/2016.  

Per chiarimenti e informazioni, in ordine alla procedura si può contattare il settore competente all’indirizzo e-mail 
baic824008@istruzione.it. 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, si precisa, infine, che il RUP del procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa 
Francesca De Ruggieri.  

          

        La Dirigente Scolastica 
                    Prof.ssa Francesca De Ruggieri 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002223/U del 30/04/2022 12:13:37Inventario e rendiconto patrimoniale

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002223/U del 30/04/2022 12:13VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale



 

3 

 

Allegato 1 

LOTTO 1: BENI FUORI USO 

 

Numero di 

inventario 
Denominazione e descrizione Note 

8 PROIETTORE - Mod. 150 AF Autofocus fuori uso 

11 CHITARRA - Marca Yamaha classica - Mod. C40 con borsa custodia fuori uso 

12 TV COLOR - Marca AKAI - Mod. 3451 fuori uso 

13 CARRELLO - Porta TV - Mod.520/26 fuori uso 

14 VIDEOREGISTRATORE - Marca Panasonic - Mod. 440 fuori uso 

19 REGISTRATORE - Marca KENWOOD a cassetta fuori uso 

20 ASTA - Per microfono - giraffa nera snodo - Mod. NYL fuori uso 

21 ASTA - Per microfono - giraffa nera snodo - Mod. NYL fuori uso 

22 ASTA - Per microfono - giraffa nera snodo - Mod. NYL fuori uso 

25 LETTORE CD/DVD - Marca KENWOOD fuori uso 

33 SCHEMA CORPOREO - Manichino magnetico fuori uso 

34 LAVAGNA MAGNETICA - Magnetoplastica per manichino - Mis. cm.70x1000 fuori uso 

35 ATTREZZO GINNICO - Pallone ginnico Physio Roll mis. diametro cm.55x90 fuori uso 

37 TAGLIERINA - Mod. a lama rotante - DC 200 fuori uso 

39 CARRELLO - Marca Ciatti - Mod. Porta TV EK052 FA fuori uso 

43 STRUMENTO MUSICALE - Xilofono diatonico contralto DO/LA fuori uso 

59 STAMPANTE - Marca HP - Mod. Laser Jet 2300n - laser fuori uso 

66 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

67 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

68 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

69 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

70 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

71 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

72 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

73 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

74 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

75 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

76 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

77 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

78 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

79 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

80 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

81 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

82 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

83 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

84 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

85 SEDUTA - Sedia Marca EURA nera fuori uso 

96 ASTA - Marca PROEL - Mod. SPSK 300 BK in alluminio per cassa acustica - nera fuori uso 

97 ASTA - Marca PROEL - Mod. SPSK 300 BK in alluminio per cassa acustica - nera fuori uso 

100 MONITOR - Marca PHILIPS - Mod. 171TFT VIS SOHO 1280X1024 fuori uso 

101 MONITOR - Marca PHILIPS - Mod. 171TFT VIS SOHO 1280X1024 fuori uso 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002223/U del 30/04/2022 12:13:37Inventario e rendiconto patrimoniale

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002223/U del 30/04/2022 12:13VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale



 

4 

 

102 MONITOR - Marca PHILIPS - Mod. 171TFT VIS SOHO 1280X1024 fuori uso 

103 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - Marca Sicomputer - Mod. Activa - P4 2.8 - 512 Mb fuori uso 

106 STAMPANTE - Marca HP - Mod. Business inkjet 1100D fuori uso 

109 CARRELLO - Potratelevisore marca Ciatti fuori uso 

112 ROUTER - Marca D-LINK - Mod. Adsl 1x 10/100 fuori uso 

115 PERSONAL COMPUTER PER UFFICIO - Server Marca HP - Mod. ML 110 completo di masterizzatore DVD fuori uso 

116 MONITOR - Marca LG - Mod. 1710 LCD fuori uso 

117 MONITOR - Marca LG - Mod. 1710 LCD fuori uso 

118 MONITOR - Marca LG - Mod. 1710 LCD fuori uso 

119 MONITOR - Marca LG - Mod. 1710 LCD fuori uso 

120 MONITOR - Marca LG - Mod. 1710 LCD fuori uso 

121 MONITOR - Marca LG - Mod. 1710 LCD fuori uso 

122 MONITOR - Marca LG - Mod. 1710 LCD fuori uso 

123 STAMPANTE - Marca HP - Mod. BUSINESS INKJECT 1000 fuori uso 

125 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

126 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

127 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

128 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

129 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

130 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

131 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

132 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

133 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

134 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

135 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

136 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

137 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

138 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

139 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

140 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

141 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

142 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

149 ROUTER - Marca D-LINK - Mod. 502T fuori uso 

150 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - CPU P4.30 160 GB DDR 512MB fuori uso 

151 MONITOR - Marca LG - Mod M1710S TFT MM silver fuori uso 

152 SEDUTA - Poltroncina blu fuori uso 

166 MONITOR - Marca LG - Mod. d.L 1718s LCD fuori uso 

167 STAMPANTE - Marca HP - Mod. INK-JET ALLINONE WI-FI C4380 fuori uso 

168 PROIETTORE - Videoproiettore Marca NEC - Mod. NP 100 fuori uso 

169 LIM - Marca SMART - Mod. SB640CT fuori uso 

170 CASSE DI AMPLIFICAZIONE - ALTOPARLANTI X SB640CT fuori uso 

171 ASTA - Piedistallo con rotelle per LIM Smart fuori uso 

172 VIDEOCAMERA - Telecamera per microscopio fuori uso 

228 

PERSONAL COMPUTER PER UFFICIO - Marca DELL - Mod. 200 MT Intel Core 2 - Completo di accessori e 

Sistemi software fuori uso 

244 CASSE DI AMPLIFICAZIONE - Logitech - Mod. per PC - LS11 fuori uso 

245 CASSE DI AMPLIFICAZIONE - Logitech - Mod. per PC - LS11 fuori uso 

246 CASSE DI AMPLIFICAZIONE - Logitech - Mod. per PC - LS11 fuori uso 

261 PERSONAL COMPUTER PER UFFICIO - Marca SiComputer - Mod. Productiva R200 fuori uso 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002223/U del 30/04/2022 12:13:37Inventario e rendiconto patrimoniale

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002223/U del 30/04/2022 12:13VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale



 

5 

 

274 REGISTRATORE - Marca Sony - Mod. ICD-P620 fuori uso 

275 REGISTRATORE - Marca Sony - Mod. ICD-P620 fuori uso 

282 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - Marca Sicomputer - Mod. Productiva R200 fuori uso 

325 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO Notebook Asus 15,6" K53 - B7NOCJ606018299 fuori uso 

334 VIDEOPROIETTORE - SANIO PDG-DDWL 100 COMPLETO DI SUPPORTO A PARETE 65/125 BIANCO fuori uso 

335 VIDEOPROIETTORE - SANIO PDG-DDWL 100 COMPLETO DI SUPPORTO A PARETE 65/125 BIANCO fuori uso 

336 VIDEOPROIETTORE - SANIO PDG-DDWL 100 COMPLETO DI SUPPORTO A PARETE 65/125 BIANCO fuori uso 

337 VIDEOPROIETTORE - SANIO PDG-DDWL 100 COMPLETO DI SUPPORTO A PARETE 65/125 BIANCO fuori uso 

338 VIDEOPROIETTORE - SANIO PDG-DDWL 100 COMPLETO DI SUPPORTO A PARETE 65/125 BIANCO fuori uso 

339 VIDEOPROIETTORE - SANIO PDG-DDWL 100 COMPLETO DI SUPPORTO A PARETE 65/125 BIANCO fuori uso 

352 CASSE DI AMPLIFICAZIONE - Coppia casse passive BX 1210 fuori uso 

353 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - Netbook ACER ASPIRE NB 10.1" 1GB fuori uso 

354 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

355 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

356 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

357 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

358 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

359 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

360 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

361 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

362 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

363 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

364 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

365 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

366 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

367 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

368 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

369 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

370 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

371 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

372 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

373 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

374 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

375 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

376 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

377 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NETBOOK ACER ASPIRE ONE AOD257 fuori uso 

418 TERMORILEGATRICE - MOD MINIBLINDER TR 200 fuori uso 

436 STRUMENTO MUSICALE - CHITARRA CLASSICA MOD. YAMAHA C40 fuori uso 

471 ATTREZZATURA AUDIO - DISTRIBUTORE AUDIO MOD. GEFEN EXT-AUD-1000R fuori uso 

472 LETTORE CD/DVD - MOD. BLU RAY PHILIPS BDP 3000 fuori uso 

477 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NOTEBOOK DELL PRECISION M 4400 fuori uso 

478 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NOTEBOOK DELL PRECISION M 4400 fuori uso 

479 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO - NOTEBOOK DELL PRECISION M 4400 fuori uso 

480 MONITOR - MOD. 17" LCD ACER - AL 1716S fuori uso 

529 LEGGIO - LEGGIO MARCA VALMUSIC MODELLO DF009 fuori uso 

531 CHITARRA - CHITARRA CLASSICA MARCA A. MARTINEZ MODELLO MTC fuori uso 

532 CHITARRA - CHITARRA CLASSICA MARCA A. MARTINEZ MODELLO MTC fuori uso 

552 FOTOCAMERA - FOTOCAMERA DIGITALE CANON POWERSHOT SX700 16,1 MEGAPIXEL fuori uso 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002223/U del 30/04/2022 12:13:37Inventario e rendiconto patrimoniale

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002223/U del 30/04/2022 12:13VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale



 

6 

 

560 RADIOREGISTRATORE - SINTOLETTORE/RIPRODUTTORE CD PHILIPS AZ1837 fuori uso 

561 RADIOREGISTRATORE - SINTOLETTORE/RIPRODUTTORE CD PHILIPS AZ1837 fuori uso 

566 

TASTIERA - TASTIERA DIGITALE 4OTTAVE MARCA CASIO MOD. 76 COMPLETA DI ALIMENTATORE 

CASIO fuori uso 

640 PERSONAL COMPUTER PER UFFICIO - PC ASUS A4320-BB024X fuori uso 

641 PERSONAL COMPUTER USO DIDATTICO PC ASUS A4320-BB024X fuori uso 

679 STAMPANTE - STAMPANTE MULTIFUNZIONE EPSON WF2510DWF fuori uso 

687 LAVAGNA MAGNETICA - Lavagne bianche quadrettate per aule scuola primaria fuori uso 

736 PERSONAL COMPUTER PER UFFICIO - Processore PC Fujitsu - Esprimo E900 SFF rigenerato fuori uso 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002223/U del 30/04/2022 12:13:37Inventario e rendiconto patrimoniale

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0002223/U del 30/04/2022 12:13VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale


		2022-04-30T12:16:13+0200
	FRANCESCA DE RUGGIERI




